PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

SECRETARIA DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA

 1

PORTARIA N.º 007/2014

EMENTA: Inclui estabelecimentos comerciais, situados
no município de Três Corações, que se enquadram no
regime de responsabilidade tributária por substituição
total, em relação ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer
Natureza – ISSQN

O senhor MÁRCIO JOSÉ DE MORAIS, responsável pela Secretaria Municipal de Finanças de

Três Corações, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos dispositivos do

Decreto n.º 1.875/2009 de dois de março de 2009 e especialmente, em consonância com o inciso III, do Art. 93

da Lei Complementar Municipal n.º 149, de trinta e um de dezembro de 2003 (Código Tributário
Municipal).

RESOLVE:

Art 1º - Ficam estabelecidos que as empresas, citadas abaixo, estão enquadradas no regime de

responsabilidade tributária por substituição total, em relação ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza

– ISSQN, devendo as mesmas cumprir os Art. 92 e Art. 93 da Lei Complementar 149, de 31 de dezembro de

2003.

Cadastro CNPJ RAZÃO SOCIAL
544985 03.785.319/0001-68 Alexander Rodrigues - Epp

346425 17.819.685/0001-03 Alfenese Comércio de Roupas Eireli - Epp

342702 26.398.693/0001-06 Azarias Alves Arantes Neto

545067 17.321.603/0001-98 Borges e Matos Soluções Alimentares Ltda - ME

341358 20.702.528/0001-10 Carlos Gabriel dos Reis - ME

345507 08.227.553/0001-93 Carlos José Sarto

346333 17.010.886/0001-57 Carlos Roberto Vitorino CPF: 868.235.408-00 – ME

545036 17.281.424/0001-74 Cdh Laranjeiras Representações Ltda

544365 05.685.293/0004-54 Central Campo Insumos Agrícolas Ltda

544765 15.484.105/0001-30 CL Serviços de Transportes Ltda - ME

545025 18.046.258/0001-94 Diego Vitorino Gomes - ME

345707 10.790.302/0001-64 Distribuidora Miguelito Jacomar Ltda

341000 17.601.675/0001-99 Drogaria e Manipulação Gomes e Selvati Ltda ME

544540 09.199.600/0001-03 Empreendere Comércio de Produtos Alimentícios Ltda  - ME

346453 18.127.832/0001-39 Flex Life Calçados Ltda  - ME

541201 17.433.863/0001-55 Florimar Eireli - Epp

544826 16.418.267/0001-33 Fremoldi Mecânica Ltda - ME

344805 03.497.653/0001-16 Frigorífico Loha Ltda - ME

545231 00.905.276/0001-19 Hospital Unimed Três Corações Ltda

345415 22.074.538/0001-83 Lucivane Furtado Pereira

544791 15.598.656/0001-25 Maria das Graças de Souza Ribeiro - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

SECRETARIA DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA

 2

346426 11.157.462/0001-33 Piscina e Lazer Ltda  - Epp

544948 07.321.815/0001-11 Printercom Indústria e Comércio de Equipamentos de Informática Ltda

- Epp

346278 15.761.126/0001-56 R J Tintas e Ferramentas Ltda ME

545256 25.271.628/0012-05 R N Tintas e Ferramentas Ltda

543408 02.012.845/0001-22 Rio Verde Comércio e Prestação de Serviços Eireli - Epp

544848 15.760.664/0001-26 Rip Consultoria e Gestão Empresarial Ltda

543668 65.123.804/0001-23 Sagrados Corações Indústria e Comércio de Alimentos Ltda

345861 65.123.804/0002-04 Sagrados Corações Indústria e Comércio de Alimentos Ltda

346690 54.022.744/0016-12 São Marco Indústria e Comércio Ltda

345530 07.952.555/0001-82 São Thome Auto Peças e Lubrificantes Ltda –ME

345954 07.489.678/0003-90 Sul Mineira Alimentos Ltda

346391 12.468.550/0003-80 Supermercado R M Ltda - ME

346110 12.468.550/0002-08 Supermercado R M Ltda - ME

544418 12.939.509/0001-83 Tc Refrigeração Ltda ME

544291 04.942.125/0001-91 Tcg Participações Ltda

544077 07.444.352/0001-85 Total Alimentos Participações Ltda

544511 18.631.739/0016-43 Total Alimentos S/A

Art. 2º - O não cumprimento das determinações desta portaria implicará nas medidas previstas

no Inciso II do Art. 416 da Lei complementar 149 de 31 de Dezembro de 2003 - CTM.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor em 1º de

Setembro de 2014.

Três Corações – MG, 25 de Agosto de 2014.

MÁRCIO JOSÉ DE MORAIS
Secretário Municipal de Finanças

		2014-08-25T11:33:46-0300
	MARCELO PIERAZOLI GUERRA:90263251691